



ALEXANDRE DE OLIVEIRA ELETRICA
AV. CAPITÃO EUGÊNIO GABRIEL, 53, JD DONA CARMELIA
18.740-000 - Taquarituba - SP
Fone (14) 3762-1244 <https://www.eleetrochave.com> -
contatoeleetrochave@gmail.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 001755

SERIE: 1
Página: 1 de 1



Chave de acesso

3520 1126 5080 3400 0185 5500 1000 0017 5516 8893 3911

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

5405 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Protocolo de autorização de uso

135201081834533 24/11/2020 08:28:22

Inscrição Estadual

685032566112

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

26.508.034/0001-85

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

SANTA CASA DE MISERICORDIA TAQUARITUBA

Endereço

RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 95

Município

Taquarituba

CNPJ/CPF

45.437.175/0001-07

Inscrição Estadual

ISENTO

Data emissão

24/11/2020

Data saída

24/11/2020

Hora saída

08:28:22

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,12
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,12

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
78989817566730	FIO FLEXIVEL 6,0mm VERDE	85444900	5500	5.405	MT	60,000	4,8400000000	290,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817559050	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A TRAMONTINA	85362000	1500	5.405	UN	1,000	32,1800000000	32,18	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817579798	TERMINAL TUBO 6mm AM	85176214	0500	5.405	UN	30,000	0,7200000000	21,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817577053	BUCHA PLASTICA 6MM	39269090	0500	5.405	UN	20,000	0,1500000000	3,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817584051	PARAFUSO PHILIPS MADEIRA 6.0X70MM	73181200	0500	5.405	UN	20,000	0,4500000000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817560010	TOMADA 2P+T 20A 250V BR TRAMONTINA	85366910	0500	5.405	UN	6,000	4,3500000000	26,10	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7890010035788	RESISTENCIA BD4T FASHION 5500W 127V LORENZETTI	85168010	0500	5.405	UN	1,000	29,8000000000	29,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817577077	BUCHA PLASTICA 10MM	39269090	0500	5.405	UN	30,000	0,3000000000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817552290	ARRUELA LISA 3/8	73182100	0500	5.405	UN	30,000	0,3000000000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7890010052556	PLUGUE MACHO 2P+T 10A 90G MARGIRIUS	85366910	0500	5.405	UN	1,000	5,5000000000	5,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817589193	ORGANIZADOR DE FIOS C/APLICADOR 2MX20MM BESTFER	39269090	2500	5.405	UN	1,000	22,9000000000	22,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817573482	BARRAMENTO DIN-PINO 1 FASE 12 POLOS TRAMONTINA	85444900	2500	5.405	UN	1,000	11,8000000000	11,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817577497	PARAFUSO SEXTAVADO 70cm	73181500	0500	5.405	UN	30,000	0,5500000000	16,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817589865	ORGANIZADOR DE FIOS ESPIRAL 1M PT 1/4 THERMOPERFIL	39174090	0500	5.405	UN	2,000	6,9000000000	13,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817558780	CJ INTER.SIMPLES 6A/250V ARIA BRANC TRAMONTINA	85365090	0500	5.405	UN	1,000	4,9100000000	4,91	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817558860	CJ TOMADA PARA TELEFONE RJ11 ARIA TRAMONTINA	85369090	0500	5.405	UN	1,000	9,8300000000	9,83	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817523360	PLUGUE MACHO 2P 10A MARGIRIUS	85366910	0500	5.405	UN	2,000	4,4500000000	8,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817594586	PORCA MEDIA	73181600	0500	5.405	UN	40,000	0,2000000000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817587168	FIO P SOM BICOLOR 2X1,5MM	85444900	0500	5.405	MT	50,000	1,8000000000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7890010006955	LUMINARIA ALETADA 1X20 BR COMP MZM	94051099	0500	5.405	UN	1,000	24,9000000000	24,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R\$ 165,19 (25,53%) Federais R\$ 50,28 (7,77%) Estaduais R\$ 114,87 (17,75%) . Fonte IBPT.	

Paga sem Recurso do
TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 0412000

firmado junto a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

24/11/2020 15:25:20